### INCIPIT LIBER VICESIMUS SEPTIMUS

**Q**uis est iste inuoluens sententias sermonib. imperitis. Quid est hoc de arrogante requirere. quis est iste. Nisi aperte dicere. Ego arrogantes nescio. idē eorum uita insipientie meae arte non adprobabo. In eo autem qđ ait sententias. et non addidit quales. bonas utiq. accipimus. Quas quidem asserit imperitis sermonib. inuolutas. quia cum uerbis iactantiae fuerant prolatae. Helii utaq. despecto ad erudiendum iob uerba uertuntur. Cū diuina uoce dicitur.

**A**ccinge sicut uir lumbos tuos. Ut qui prius per luxuriā corruptiones.

uiceras. Nuncluxuriam restringas elationis.

**I**nterrogabote & respondemihic. ac si ei aperte dicatur. uerbis  
meis ad sublimia contemplanda te excito. et dum ea quae super te  
sunt. Nescire te perspicias. Tibi metipsum te notio rem reddo.

**V**bi eras quando ponebam fundamenta terre. Indica mihi si habes intel  
legentiam. quis posuit mensuras eius sinistri. et quis tendit super eam  
lineam super quo bases illius solidatae sunt. Quando ponebam inquit  
fundamenta terre. Ac si aperte dicatur. Virtute fortium esidera  
meum. ante facta eorum auctorem pense. et cum eos quos in tempore  
condidi mirabiles suspicias. Perpende quantum mihi obocchire  
debeas quae auctorem mirabiliu sine tempore esse cognoscis. Indica  
mihi si habes intelligentiam. quis posuit mensuras eius sinistri.

Mensuras terre lineis mensus est. qui fines ecclesiae occulti iudi  
cii subtilitate distinxit. Huius terre mensura est linea ten  
dunt. quando praedicatorum sancti agente spiritu in aliis mundi par  
tibus. uocabantur ut irent. ad alias quoque partes acerbantur ne accede  
rent. Super quo bases illius solidatae sunt. sub audis. Nisi  
super me. Quid autem aliud huius terre bases quam sanctae  
ecclesiae doctores accipimus.

**A**ut quis dimisit lapide angulare eius. Illu perfecto lapide. quid u  
in se hinc iudaicum populum illinc gentile suscipit populum in una  
ecclesia fabrica quasi duos parietes iungit. atque hanc in semetip  
so fidei fabricam prius discordiae studio scissam. Ante caritatis  
intexit. Et notandum quod cum se non emisisset sed dimisisset  
asserit. quia perfecto humana natura filius suscipiens ad ima  
desublimibus uenit. Cuius incarnationis mysterium.  
quia electi angeli mirati sunt. Recte subiungitur.

**C**um melandarent simul astra matutina. Quia enim primo in

• temp̄r condita natura rationabilium sp̄ituū creditur. Non  
 in merito matutina astra angeli uocantur. Quis ita est. dum  
 terra eet inuisibilis. et inconposita. dū tenebræ essent super  
 ab̄issum uenturum diem subsequenti scti per lucē sapientie  
 existendo præuener̄. Nec neglegenter audiendū est. qđ addit  
 simul. Quia matutina astra etiā cū uesperinis redemptoris  
 potentia laudant. dum electi angeli etiā cū redemptis infim̄  
 mundi hominib. largitatē.

5 **E**t iubilarent omnes filii. Iubilatio quippe dicitur. gr̄e. glori  
 ficant. Cū cordis læticia. oris officio non expletur. Sed quib. dā  
 modis gaudium p̄dit. laudent quippe. qui iā tante claritatis  
 latitudinē insublimib. uident. Iubilent uero homines qui adhuc  
 inferioribus oris sui angustias sustinent.

3 **Q**uis clausit hostia in mari quando erūpebat. quasi deuulua p̄ce  
 dens. quid autē mare nisi sctm. quid uulua nisi conceptum  
 carnalis cogitationis accipimus. Erumpebat enī mare. quasi  
 deuulua. p̄cedens. Cū in arū sctariū fluctus cogitationes decar  
 nali iniquitate concoepti. In sctē ecclesie interitū se uirent. Sed  
 auctore dō hostis hoc mare conclusum est quia c̄tra tumores p̄  
 sequentiū sc̄iuri quasi quædā hostia obpositis uiteq. miraculis  
 atq. reuerentia. Ire per sequentium frangerentur.

5 **C**um ponerē nubē uestimentū eius. Et caligine illud quasi pannis  
 infantie obuoluerē. Mare se uens nube induit. quia crudelitas  
 per sequentium stultitiæ suæ uelamento uestitur. Et perspicuā  
 ueritatis lucē uidere non sufficit. Et id quod ait. Pro crudeli  
 tate impulsus. per cecitatis suæ meritū non agnoscit. Et caligine.  
 inquit. et quasi pannis infantie obuoluerē. Pannus quippe  
 pedes ac brachia constringitur. Ne huc atq. illuc deso

luta libertate iacentur. Quia ergo persecutores ecclesie in  
stabilitate cordis inquieti atq. huic scito dediti nigrandia  
sed puerilia sapiunt. superno iudicio cōstringunt. Ne tantū  
persequi ualeant quantū uolunt.

**C**ircū dedi illud tēminis meis. Terminus suus dñs mare circūdat.  
quia iras psequentiū iudicioꝝ dispensatione modificat. Ut in  
sceni tumida unda furoris blando frangat litore occulte  
dispensationis.

**E**t posui uectē et hostia et dixi. Hucusq. uenies et nō pcedens āplius.  
et hic confringes tumētes fluctus tuos. Quid p hostia nisi p̄di  
catores sc̄i? Quid per uectē. nisi incarnatus dñs designatur.  
quia uidelicet hęc hostia cōtra seuentis maris impetū tanto  
ualentiora obposuit. quanto ea sua obsecratione roborauit.

Non immerito autē doctores hostia uocantur. Idest aperta conuer  
satione humilium et clausa terrorib. superbōrū. etgressa fide  
lib. aperuunt. et se per fides ne ingrediantur obponunt. Bene  
autē dicitur. Hucusq. pcedes. et non inuenies amplius. quia  
occulti iudicii mensura est. et quando persecutionis pcella p̄silat.  
Ne aut non exagitata electos exerceat. aut non moderata imp  
fundū mergat. Et quando conquiescit. et hic inquit confringere  
tumentes fluctus tuos. Fluctus tumidos mare confringit. Cum ad  
cognitionē ueritatis uenient. Omne qd̄ nequit̄ egit. erubescit.

Facta quippe unda in se non leditur. quia uicta nequitia etiam  
per cogitationē sui cordis accusatur. Et quasi in se ipsa uim quā intu  
lerat recipit. Sive contra hoc mare dñs hostia obposuit. quia  
et prius humano generi p̄cepta legis. et p̄ modū nouē gr̄e  
testamentū dedit. Bene autē eum diceret. Quis conclusit hostis  
mare? Illico adiunxit dicens. Quando erāpebat quasi deuulsa

procedens. Quia tunc humano generi preceptis legis obuiauit. quando adhuc se[m] suae origini uicinum. ad aspectu[m] uitae carnis exiebat. Cum ponere inquit nube[m] uestimentum eius. Adhuc nube uestiuit eos. ut pristinae prauitatis acta relinquerent. Et tunc uentura bona adhuc certius non uiderent. Et caligine inquit quasi pannis infantiae obuoluerent. Infirmus enim populus cu[m] precepto p[er] pannos nolens pertulit. ad firmiore[m] statu[m] ex ipsa sua ligatione peruenit. Circa[m] dedi illud terminis meis. In isto enim mediatore motus persequentium coereuit.

**E**t posui uectem et ostia clausa. Ostia obposito uectis roborantur. quia in ipso redemptore nouae uitae predicamenta firmantur. Et dicitur hic usq[ue] uenies. &c. hoc enim mare ostia priora transcendit. quia claustra legis obpositae humani tumoris unda saliebat. Et p[ro] quam mundus obpositu[m] sibi unigenitum repperit. Eleuationis suae impetu[m] fregit. Et transire non ualuit. quia eius fortitudine furoris sui terminum clausum inuenit. **INCIPIT LIBER XXVIII.**

**N**umquid post ortum tuum precepisti diluculo et ostendisti aurore locum suum. Sub audis. ut ego. Diluculo taurora nomine se[m] eccl[esi]a designat. Aurora na[m]q[ue] et diluculu[m]. Nocte[m] quide[m] p[re]terisse denuntiauit. Nec tam diu claritate[m] integra[m] ostendunt. quia luce[m] tenebris p[re]mixta[m] tenent. Post ergo ortu[m] suum locu[m] p[ro]rium aurore ostendisse se perhibet. Quia p[ro] qua[m] humane natiuitatis infirma suscepit future retributionis beatitudine[m] se[m] ostendit.

**N**umquid tenuisti concutiens extrema terre. et excussisti impios ex ea. **E**xrema t[er]re d[omi]n[us] tenuit. qua[m] in fine se[m] ad destituta[m] sinagoga[m] uenit. atq[ue] excussa impios excussit. quia sp[irit]ualia fidei p[re]dicamta rennuentes etia[m] carnis sacrificiu[m] gl[ori]e repellit. Uel certe extrema t[er]re d[omi]n[us] tenuit. quia ex iudea paucos subiectos ex humiles elegit. Cu[m]q[ue] extrema tenet

et ex ea ipios idē legis doctores excutit. Res autē quæ cecidit huc illuc  
q: ducta fatigatur. Concussa ergo iudea fuerat. quæ de xpō palios  
dicebat. NON. Sed seducit turbas.

§ **R**estituetur et lutū signaculū. Quid aliud dñs plebē israheliticam.  
Nisi lutū repperit. quā obsequiis gentium deditā in egypto seruientē  
diuina pphocia. quideā laterib. inuenit. quā seruandi misterii signa  
culū fecit. Ipsa enī clausū tenuit. quicquid de se ueritas in fine reue  
luit. qui lutū se p' signaculū in oculis ueritatis exhibuit. Cū per impie  
tatis maliciā accepti misteria uerbi perdidit.

**E**t stabit <sup>sicut</sup> uestimentū. In polita enim et grossiora uestimenta. etiā cū in  
ducta fuerint. q: induentis mēbris non in herent. stare referuntur.  
Iudea ergo q: per exteriora mandata seruire dō se ostendit. Ad herere  
per caritatis intelligentiā noluit.

§ **A**uferetur ab impio lux sua. Quia dū de accepta lege supbiunt. Nimirū  
descientie suæ gloria cecantur.

§ **E**t brachium excelsū confringetur. Excelsum quippe brachiū est ingit.  
quando p'dicate fidei gratia superba legis operatio respicitur.

**N**umquid ingressus est. p'fundū maris. Et in nouissimis ab r'issi de ab u  
luti. Aesidiat. Vtego. Quia non solū mare id est sc̄m per adsumptā  
humanā carnē. atq: animā peti. sed etiā per eā sponte in morte  
positā usq: ad ultimā inferni quasi ad maris. p'funda descendit.

§ **N**umquid aperte sunt tibi porte mortis. et hostia tenebrosa uidisti.  
Porte enim mortis potestates aduersæ sunt. quas descendens dñs  
aperuit. quia eorum fortitudinē moriendo superauit. Quæ tene  
brosa ostia uocantur quia dū per occultationes suæ in sichas non  
uidentur deceptis iā uia mortis aperunt. quæ tenebrosa ostia  
dñs uidit. quia eorum fraudulentiæ malitiā exprimit et premit.

**N**umquid considerasti latitudinē terre. Dum enī angustias mortis

petit. fidem suam in gentibus dilatauit atq. innumera corda  
credentium suam ecclesiam extendit.

**I**ndicamini si nosti omnia in qua uia habitat lux et tenebrarum quis  
locus sit. ac si dicatur ei. Si plenam habere te scientiam suspicaris.  
dic uel in cuius corde est. Innocentia ueniat. et in cuius ea quae nunc  
est malitia perseverauerit. In qua uia inquit habitat lux id est  
cuius mentem ueniens iusticia impleat. et tenebrarum quis locus sit  
id est iniquitas ceca perduxerat.

**V**t ducas unum quodque ad terminos suos. Idem diuidices si uelis qui iniustus.  
cernitur. extremitatem uite suae cum iusticie perfectione excludit.

**E**t intellegas inquit semitas domus eius. Id est consideres atq. decer-  
nes et cuius bona actio perseverans. etiam mansionem prestat in regno  
uel que usque ad terminum suum actio praua constringens in eternum  
dampnet. ac si diceretur ei. Sicut quidam alius conuertentur ad bona  
uel qui de bonis ad mala redeant nescis. Ita etiam nec de te quid de tuis  
meritis exigentibus agatur intellegis.

**S**ciebas tunc quid nascereturus eras. aut numerum dierum tuorum noueras.  
ac si aperte diceret. Quid mirum si terminum tuum non intellegis qui nec  
initium comprehendis. Sciebas inquit etiam. Sub audis at ego. qui  
me nascereturum noui. qui ante humanitatis ortum in diuinitate sepe  
substantialiter uixi.

**N**umquid ingressus es thesauros niuis. aut thesauros grandinis as-  
pexisti. quae preparantur in tempus hostis in die pugne et belli. In fri-  
gore niuis et duritia grandinis. quid aliud accipitur quam uita  
prauorum. quia et corpora frigescent. et duritiae malitiae per-  
cutit. quae preparantur in tempus hostis in die pugne et belli. Ut cum  
aduersarius noster diabolus temptare nos nitatur. eorum moribus. quasi  
suis contrarios armis utitur. Sive in niue uel grandine thesauri

habentur. quia pleriq. iniquitatis corpore frigidi. ad supernā  
gratiā adsumpti. In scē ecclē luce fulgescunt. et prauā aduer  
sariorū scientiā. doctrine suę uerbis. tundunt. Unde apte sub  
iungitur. Quę pparauit in tempus hostis. in die pugne et belli.  
Saulus quippe nix et gladio contra aduersariorū pectora factum  
est. et candore iustitię. et districti eloqui correptione

**P**er quā uia spargitur lux. Ipse quippe uia ē. qui ait. Ego  
sū uia. Per hanc uia lux spargitur. quia per eius p̄sentia  
apostolorū uocibus lux p̄dicationis emicuit.

**E**t diuiditur æstus super terrā. Sparsa enim luce æstus super terrā  
diuiditur quia p̄dicata iusticia ad requirendum dñm cordis anxi  
etas. In uirtutum exercitatione dilatat. Siue sparsa luce æstus  
super terrā diuisus est. q̄d clarescente uita fidelium. accensa  
est crudelitas perfidorum.

**Q**uis dedit uehementissimo imbrī cursum. ac si diceret nisi ego. Diui  
sio enim estu cursum uehementissimo imbrī dedisse est. Inter  
ipsas persecutionis angustias. Impetum p̄dicationis roborasse.

**E**t uia sonantis tonitruū. Quid per tonitruū. nisi p̄dicatio super ni  
terrore accipitur quę terrore dū percipiunt humana corda  
quatiuntur. Siue tonitruus dñs nr̄ est. qui inter nos uisibiliter  
apparet. ea quę supra nos erant terribiliter sonuit.

**E**t pluerit super terrā absq. homine in deserto. ubi nullus morta  
lium commoratur. Siue super terrā absq. homine in deserto. Plu  
ere ē uerbu di gentilitate p̄dicare in qua quasi hominū nullus  
fuit. et uelud solis bestis occupata uacua illa a mortalib. existit.

**E**t implueret in uia et desolatā et p̄duceret erbas uerentes. In uia  
nāq. dudū gentilitas fuit. ad quā uia di uerbo non patuit.  
uerentes autem herbe ab ea p̄ducantur quia dū scē p̄dicatio

nis umbrem suscipit & uitae opera & doctrinae uerba germinauit.

**Q**uis est pluuiae pater. & quis genuit stillas horis. Ac si diceret.

Nisi ego. qui sicca terra humani cordis guttis scientia gratuita aspergo rore. stelle autem rotis praedicatorum sunt. quia iuxta pectoris nri inter mala uitae praesentis quasi intenebras sicce noctis aere gratiam superne largitatis infundunt.

**D**ecuius utero. Egressa est. glacies. et gelu de caelo quis genuit. In gelu uel glacie. quid aliud nisi frigida. et perfidia torpore constricta accipimus corda iudeorum. Qui per mysteria legis et prophetae. quasi intra uterum creatoris habebantur. Sed quia ueniente dno constricti frigore perfidiae et feruore caritatis amiserunt. quasi glacies de utero creatoris egressi sunt. et gelu de caelo quis genuit. quasi de caelo gelu exiit. quia de sublimi prole sanctorum processit frigida plebs infidelium. Idcirco autem dnr genuisse dicit. Quia frigidus a se exire permisit.

**I**n similitudine lapidis aquae durantur. ac si diceret. Illa mollia dum corda iudeorum infecta insensibilitate utuntur genitalium.

**E**t super fides abissi constringitur. Quia super iecto quodam ignorantiae nrae uelamine incomprehensibilitas diuini iudicii humano oculo nullatenus perpetratur. Sive ipse satan quasi gelu et glacies dedit utero. processit. quia cecidit ore secretorum eius malitiae torpore frigidus magister iniquitatis magister exiit. Unde sequitur. In similitudine lapidis aquae durantur. quia eius malitiam multi imitati mollia uiscera caritatis amiserunt. Unde sequitur.

**E**t super fides abissi constringitur. quia dum quasi bona persuasionis eius species ueluti solida de super glacies ostenditur. In profundum latens eius malitia non uidetur.

**N**umquid conuungere ualebis micantes stellas pliades. aut girum

arcturi poteris dissipare. Pliades stelle apotoplisto. idest aplu-  
ralitate uocatesunt. Ita autem uicinae sibi & diuisae sunt condite.  
Ut eesimul sint et tamen coniungi nequaquam possint. Arcturus  
uero ita nocturna tempora inlustrat. Ut in celi axe positus per  
diuersa se uertat nec tamen occidat. Neque enim extra currentis  
uoluntur sed in loco suis cunctis mundi partibus. nequaquam casurus  
inclinatur. At ergo numquid. Etrt. Aesidic. ut ego qui unius  
omnia impleo atq. in unitatis sensu electorum mentes implendo  
coniungo. In arcturo autem qui per girum suum nocturna spatia  
non occasurus inlustrat. Nequaquam particulatim edita uita  
seorum. sed tota simul ecclia signatur. Quae fatigationes quidem  
patitur. Nec tamen ad defectum proprii stat. inclinatur. Est autem  
in arcturo quod considerari debet. In septem enim stellis uoluntur.  
et modo quidem tres ad summa eleuat. atq. ad ima quattuor inclinat.  
Modo. iiii. superius erigit. et tres inferius premit. Scia quippe  
ecclesia cum modo infidelibus trinitatis notitiam. modo autem fide-  
libus uirtutes quattuor. Idest prudentiam. fortitudinem. temperantiam.  
iusticiam. predicat. quasi rotata predicatione status sui specie quodam  
modo inmutat. Sed hunc arcturi girum quandoq. dñs dissipat  
quia labores ecclesiae ad requiem permutat. Tunc et pliaades ple-  
nitas ungit cum girum arcturi destruit. quia tunc scilicet omnes etiam  
uisionis sibi specie copulantur. Quando in fine mundi scia ecclesia  
ab his quos nunc sustinet laboribus. soluitur. Dicatur ergo. Numquid  
ualebis hoc. sub audis ut ego. quia hoc uel hoc facere possum.  
Sive q. pliaades ab oriente. arcturus autem a parte aquilonis surgit  
Potest per arcturum quia plaga frigoris nascitur. lex. Per pliaades  
autem quae ab oriente surgunt. nouum designari testamentum.  
Quas enim ab aquilone lex uenerat. quae tanta subditos rigiditatis

109  
asperitate terrebat. Arcturus etiā per septem stellas testa-  
mentum uetus. exprimere debet. q̄ quocumq. se arcturus  
uerit. Pluades ostendit. q̄ per omne quod testamentum  
uetus loquitur. testamenti noui opera nuntiantur. At ergo  
numquid r̄t. Ac si diceretur. habere quidē lumina quorundā  
uirtutū potes. sed nūquid exercere simul omnes operationes  
sc̄i sp̄s sufficis. aut ḡt arcum poteris dissipare. Ac si dice-  
retur. Et si ipse iam quæ rectas sentis. numquid in alienis cor-  
dibus labore grossioris intelligentiæ destruis.

**N**umquid producis luciferum in tempore suo. et uesperus super filios  
terre consurgere facis. Pater enim in suo tempore. luciferum  
dn̄m nr̄m perduxit. Qui lucifer fugata obscuritate peccati. et nū  
nobis mane nuntiavit luciferum. sed etiā innotuit q̄ diluculo  
ex morte surrexit. Vesperum autem super filios terre dn̄s con-  
surgere facit quia infidelibus uideorum cordibus ideo dominari  
ut xp̄m per misit. Quia sponte sua filii terre esse uoluerunt.

**N**umquid nosti ordinē caeli. et pones eius in terra. Ordine caeli  
nos eē supernarum dispositionum occultas prædeterminationes  
uidere. rationem illius in terra ponere eē. antea humana corda  
talium secretorum causas aperire. Ac si aperte ei haec diceretur.  
Cuncta quæ patēris tanto tolerare patientius debes. Quanto  
secretum caelestium ignarus. Cur haec patēris nescis.

**N**umquid leuabis in nubila uocem tuam. Quod mire ad dño fieri  
non ignoratur. Deo diuina iob uoce requiritur. Diciturq. ei. Num  
quid eleuabis. r̄t. **INCIPIT LIBER XXVIII.**

**E**t impietas aquarum operiet te. Uocē quippe suam in nubila dn̄s  
leuat. quando per prædicatorum suorum linguas caliginosa corda  
infidelium exortatione format. eumq. aquarum impetus operit.

- Dum bene agentia membra eius turba resistentium populorum premit.
- ¶ **N**umquid mittis fulgora et tibiunt. et reuerentia dicent tibi adsumus. Subaudis ut ego. Uadunt enim fulgora cum predicatorum miraculis coruscant. et superna reuerentia auditorum corda transfigunt. Reuerentia uero dicunt adsumus cum non sibi sed diuinitatibus tribuunt. quicquid se fortiter egisse cognoscunt.
- ¶ **Q**uis posuit in uisceribus hominis sapientiam. et quis dedit gallo intelligentiam. alio modo repetit. idem quod supra dixi predicatorum. Scilicet enim inter tenebras uitae presentis student uenturam lucem praedicando quasi cantando nuntiare. Dicitur autem. et quis dedit gallo intelligentiam. Ac si diceret. Nisi ego quid doctor uidentes quas mire ex nihilo condidi ad intellegendam quae occulta sunt mirabilis instruxi.
- ¶ **Q**uis enarrauit caelorum rationem. et concentum caeli. Quis dormire fecit. quid caelorum rationem accipitur. Nisi uis superna secretorum. Quid per caeli concentum. Nisi consortis praedicantium sermo signatur. Conditur. <sup>ergo</sup> nisi cum caelorum rationem narrare ceperit. Dormire caeli concentum facit. Quia cum nobis prospectum ostenditur. Nimirum praedicantium ubi subtrahunt.
- ¶ **Q**uando fundabatur puluis in terram. et glebae conpingebant. Puluis nunc in terra funditur. quia in solida membra reductus. et glebae conpingitur. quia nimirum firma corpora expulserunt collecta consurgunt.
- ¶ **N**umquid capies leaene praedam aut animam catulorum eius implebis. Huic leaene praedam dominus capit. ut animam catulorum eius impleat. quae ad augmentum huius ecclesiae innumeros de gentilitate diripuit apostolorum uota seruauit.
- ¶ **Q**uando occubant in antris. et in specubus insidiantur. Clau

110  
sis quippe foribus quasi in quibusdam abditis specub. suis catuli  
rapturi mundum cubabant. Ut animarum predā p̄ modū  
praesumentes diriperent.

**Q**uis praeparat coruo esca sua. quando pulli eius ad dñm clamant. Uagan-  
tes eo quod non habuerint esca. Quid corui pulloꝝumq. nomine.  
Nisi peccatis nigra gentilitas designatur. Iste coruus esca fuit.  
dum ipsum sc̄a ecclesia quereset. Sed nunc esca accipit. quia  
ipse exquirat alios ad conuersionē. Cuius uidelicet pulli.  
id est praedicatorēs ex eo edita. Non in se praesumunt. sed in  
uiscerib. redemptoris sui. Unde benedicitur. Quando pulli ei  
ad dñm clamant. quia neq. qui plantat est aliquid. neq. qui rigat.  
sed qui incrementū dat dñs. Quod autē dictū uagantes eo qd non  
habent cibos. Nihil aliud quā aestuantium uota signatur.  
Que dū quippe uagationē ipsa cogitationis est uitio. Potest etiā  
corui nomine nigra per infidelitatis meritum plebs iudaica  
designari. Cuius pulli ad dñm clamare referuntur. Uter coruo  
ad dño esca p̄paratur. quia sc̄i apti plebs iudaeꝝ carne generati  
praeter ad dñm fundunt. Quasi pulli curuorum de quo carnaliter  
editi sunt. sp̄itali intelligentia parente imparauerunt. Siue  
in hoc uersū solletur intuetur. quod huic coruo esca dicitur  
primum pullis clamantibus et post modum uagantibus praeparari  
quia summopere esca apti et studuerunt prius audientibus  
praedicare et post modum exempla conuersae gentilitatis  
ostendere. et ita esca huic coruo et prius clamando et p̄ modū  
uagando quaesierunt.

**N**umquid nosti tempus partus ibi cum impetis. et cum parturientis  
ceruas obseruasti. Meridiana pars ibi ces aues uocant qui  
nihil fluentis inhabitant. Orientalis uero occidentalis que

plaga parua quadrupedia ibices nominant. quibus et moris est  
in petris parere quae quando etiam de altis saxorum cacuminib.  
ruunt. In suis se cornibus in lesa suscipiunt. Cuius dum prima  
cornua obponunt. fit omne corpus auctura cassae alienum.

Ceruarum moris est. Inuentos serpentes extinguere. eorumq.  
membra morsibus dilaniare. Si quando autem flumina tran  
seunt capitum suorum onera dorsis precedentium super ponunt.  
In ceruis uero tibiibus magistrorum spiritalium personas signatur.  
Ipsi quippe uelud ibicis in petris parant. quia doctrina patrum  
qui in petre per soliditatem uocati sunt ad conuersionem animas  
signant. Ipsi q. nullius casus dampna sentiunt. dum in suis cornib.  
id est in scripturis se suscipiunt. Ipsi q. more ceruorum in tepra  
sunt quasi extinctis serpentibus uiuunt. Ipsi etiam dilabentia  
huius temporalitatis momenta quasi quedam flumina transeunt.  
ut conpatientes caritate onera sibi inuicem super ponunt.  
Bene autem beatus iob de tempore partus eorum discit ei q. dicit.  
Numquid hoc uel hoc. ac fiducatur ei. Idcirco te egisse aliquid  
credis. quia illud tempus nec dum preuides quo spiritalis magister  
in mundum missi per doctrinam antiquorum patrum filios  
generant. Nam si illorum fructum quasi tibi cum ceruorumq.  
partus aspiceres ualde humiliter de tua uirtute sentires.

**S** D inumerasti menses conceptus earum. Subaudis ut ego.  
qui in suis praedicatoribus non solum fructus exteriorum operis.  
sed ipsas diutinas cogitationes numero quia ad retributionem  
seruo. Per menses quia congesti dies sunt etiam multiplicata uir  
tutes intellegi.

**E** t si tempus partus earum. subaudis ut ego quidum in cogita  
tione uirtutum mentes di numero quando hoc quod implete

appetunt parere ualeant scio.

- I**ncuruantur ad foetū et parunt et rugitus emittunt. Rugient enim dum per incuruationē suā inconuersione lucis auditorū animas gignunt. Quia ab eternis nos supplitus remouere nisi flendo et dolendo non possunt.
- S**eparantur filie earum pergant ad pastū. Egredientur. et reuertuntur ad eas. Pergunt ergo ad pastū quia de corporib. exeuntes illa papula interne uiriditatis inueniunt. Egredientur et non reuertentur ad eas. Quia in illa suscepti contēplatione gaudiorum iā nullatenus <sup>uerbec</sup> indigeant audire docentium.
- Q**uis dimisit onagrū liberū et uincula eius quis soluit. Sub audis nisi ego. Onager enim qui insolitudine cōmoratur. Eorū uitam significat qui remoti a turbis popularibus conuersantur. Liber ergo dimittitur. qui calcatis terrenis desideris appetitione rerum tēporaliū securitate mentis exoneratur. Qui soluit et uincula ei. soluantur enī unius cuiusq. scū uincula dū diuino adiutorio in tēra desideriorū carnalium retinacula dirūpuntur.
- C**uidedi insolitudinē domū. Et tabernacula in tēra sal suginis. Nā remoti uiri id est ad desideris carnalib. alieni. Hoc silentiū in tēra inhabitant turba desideriorū carnaliū compriment. Et tabernaculum huius onagri in tēra sal suginis. Sal sugo accendere sitim solet et quia scū uiri quā diu in huius uitae tabernaculis degunt. ad spernā patriā desideris sui cotidianis se stibus accenduntur in tēra sal suginis tabernacula habere perhibentur.
- C**ontempnit multitudinē ciuitatis. Multitudinē ciuitatis contempnere est. humane conuersionis praua studia declinare.
- C**lamorem exactoris non audit. Ille exactor diabolus est. qui semel in paradiso homini malae psuasionis numū contulit.

et cotidie ab eo huius debiti reatum exigere quaerit. Clamorem  
ergo exactoris non audire est. uiolentis temptationum motibus.  
minime consentire. Nonnulli exactorem uentrem intellegunt.  
Ipse namque. a nobis debitum quoddam exigit. sed abstinentes uiri  
qui hoc loco onagri uocabulo figurantur. Dum uiolenta desideria  
gulae deprimunt. quasi clamantis exactoris uerba contempnunt.

**C**ircum spicit montes pascuae suae. Montes pascuae sunt altae  
contemplationes. internae refectionis. Montes etiam pascuae sunt  
sublimes uirtutes angelorum.